798. *Quali impressa fugax? Quales*  
*mugitus fugit curv saucius aram Taurus;*  
*& incertam excusit certice securim. Far-*  
*nabius.* Hanc similitudinem ab Ovi-  
 dio commodato accipit. ait enim Ovi-  
 dius dicto loco: *Hanc aliter graditur,*  
*quam si venabula taurus, corpore fixa*  
*gena fabrique refugerit auctor.* Del.  
 803. *Et vasta Calpe]* Mutat hic am-  
 cum amicus Lipsii, & quem tories  
 fastidit. Ms. præclarum vocat & præ-  
 claras ejus castigationes magno fibi  
 usui sufficere facetur. Gruterum, quem  
 secum in diffidentiam adduxerat, tam  
 levi momento secum etiam circum-  
 agere non potuit. Itaque novena co-  
 hors membranarum quum ei stet pro  
 vulgato, non audet tantum tribuere  
 un libro, ut revocet cum recentiori-  
 bus: *Et vasta Chalcis.* nec tamen vule  
 Calpen Hispanicam intelligi. Porte  
 sufficere ejus tractus montem tali nonni-  
 ne. Hoc est dicere quod nescias. Sed  
 nec videt quomodo Chalcidi conve-  
 niat dici *vasta?* Ut *vastum mare,* ut  
*vastum elephantum* pro ingenti magni-

tudine dici Cicero: & mox ipse *vasta*  
 membra Herculis. Strabo agnoscit eam  
 civitatem ab omni memoria habuisse  
 μέγαν αἴγινην. & τούτης πόλεμον. &  
 τούτης εἰρήνη, lib. 10. *Gronovius.* Cy-  
 clas] Cyclada & Capharidas subiungat.  
 Farnabius. Novem, teste Higyno &  
 Strabone, insulae Sporades vel Cyclo-  
 des dicit, quia Delum corona & cir-  
 culi instat cingunt. auctor Ammianus  
 lib. 22. multa de his Thevetus lib. 7.  
 Cosmograph. cap. 12. & 14. *Delius.*

804. *Capharides;*] Thyest.v. 593. Far.

806. *Vulgus]* Famulorum. Id. An-  
 tiquam] Qui correpus Megaram &  
 filios interemerat. Herc. Fur. Act. 4.

809. *Et sequitur Licham.]* Flor. om-  
 nes sequitur & querit Lichan. Mox: &  
 parvum sui. Pœna reliquit. non parum  
 lucte. nam vitat in hac regione jam-  
 bum auctor. *Gronovius.* *Licham.]* Mi-  
 nistrum, qui tunicam attulerat. Far-  
 nabius.

811. *Consumpsit]* Metu pene exani-  
 matus. *Idem.*

813. *Cadaver,]* Morti destinatum  
 Licham,

640 L. ANNÆI SENECA  
(O fata!) vicitus? Herculem perimit Lichas.

Ecce alia clades, Hercules perimit Lichan. 815  
Facta inquinantur. fiat hic summus labor.

In astra missus fertur, & nubes vago  
Spargit cruento. talis in cœlum exsilit

Arundo, Getica visa dimitti manu;  
Aut quam Cydon excussum: inferius tamen 820

Et tela fugient. truncus in pontum cadit.  
In saxa cervix. funus ambobus jacet.

Resistite, inquit. non furor mentem abstulit.  
Furore gravius istud atque ira malum est.

In

Licham, vel præ timore jam ferme  
mortuum. Idem, Hac manu,] Tam ab-  
jecti homini manu. *Farnabius*. Hac  
manu, inquit, teferam] Lipsius è libro,  
hac manu, inquit, ferar, non modo  
Delrio applaudente, sed & Scaligero,  
qui etiam addit: Quis improbare au-  
deat? Rerum non improbamus, sed posi-  
tionem vocum auctore Florentino:  
hac manu, hac, inquit, ferar. Ratio est  
eadem, que in proximo, quia jambum  
illuc damna. Statim idem: Her-  
culem vicit Lichas. Gronovius.

814. *Lichas*.] Vilis famulus. *Farnabius*.

815. *Ecce alia*] Ecce alia non mi-  
nor indignitas! ego ille monstrorum  
domitor Hercules primo vilissimum  
servitum Licham. *Idem*.

816. *Fata inquinantur*] Fl. *Facta in-*  
*quinantur*. Ergo etiam lege, fiat hic  
summus labor. Age, quando aliter vin-  
dicari non possumus, inauratur hæc ma-  
cuela operibus meis, & fuerit illorum  
Lichas accessio. Infa: *Dextra inqui-*  
*natur: laudibus maculam imprimam*.  
Gronovius.

816. *Inquinantur*.] Tam contempti  
famuli cæde. *Farnabius*. *Fiat hic*] Cum  
contemptu indignatur sibi contingere  
supremum hunc laborem. *Idem*.

819. *Getica*] Getæ populi. Scythæ  
Ponto vicini, sagittandi peritissimi,

*Farnabius*. Getas arcu & sagittis ufos  
nescit nemo, qui vel Pontica, vel Tri-  
stria Nasonis legerit. Dionysius Getas  
ad Istrum statuit, & mox illos cum  
Dacis & Germanis mirè confundit.  
Apollonius etiam, iuxta Istrum collo-  
cavit. Thraices esse voluit Herodotus,  
eumque sequuntur Latini poëtae, nam  
& noſter alibi *Hebrum Geten*, vocat  
ab accolis, & Ovidius semper cum  
Bellis (qui Thraices origine) & Sauro-  
mais conjungit. & Virg. lib.4. Georg.  
Metius distinxerit Strabo, & Stephanus,  
ut Getæ magis Orientales sint  
Ponto vicini, Daci ad Ilti fontem, &  
Germaniam vergant. vide & Stephanus.

820. *Cydon*] Cretensis ab urbe Cy-  
done. vide Hippol. v. 812. *Farnabius*.

821. *Inferius tamen fugiet arundo*  
*corpus*] Ita sanandum putavit locum  
Gruterus nuda ductus hariolatione, ut  
fatetur: quum in promiscuis libris ha-  
beretur: *Fugiente trunco*. Sed quam  
nec ipse rejecere ait Lipsiani codicis  
lectionem, omnem prolat Florenti-  
nus: *inferius tamen Et tela fugient*.  
*truncus in pontum cadit*. Tam idem:  
*In saxa versus*; non cervix. Fuisse vi-  
detur: *In saxa vertex* id est, caput.  
Gronovius. *Inferius*] Alius tamen  
Lichas projectus, quam arudo Getica  
vel Cydonia. *Farnabius*.

825. In

HERCULES OETÆUS. A&T. III. 641

815 In me juvat s̄avire. vix pestem indicat; 825  
 Et s̄avit. artus ipse dilacerat suos,  
 Et membra vasta carpit avellens manu.  
 Exuere amictus quærit. hoc solum Herculem  
 Non posse. vidi. trahere conatus tamen,  
 Et membra traxit. corporis palla horridi 830  
 Pars est. & ipsam vestis immiscet cutem.  
 Ned causa diræ cladis in medio patet:  
 Sed causa tamen est. vixque sufficiens malo.  
 Nunc ore terram languidus prono ferit;  
 Nunc poscit undas. unda non vincit malum. 835  
 Fluctifona quærit littora. & pontum occupat.  
 Famularis illum retinet errantem manus:  
 O sortem acerbam! suimus Alcidæ pares.  
 Nunc puppis illum littore Euboico refert,  
 Austerque lenis pondus Herculeum rapit. 840  
 Deian. Destituit animus membra. nox oculos premit.  
 Quid, anime, cessas? quid stupes factum scelus?

Gna-

825. *In me* Non in alios, ut quoniam, furens. *Idem.* *Pestem* Virus. *Idem.*

828. *Hoc solum*] Non posse amictus exire. *Idem.*

830. *Et membra*] Qua trahitur trahit illa cutem, &c. Ovid. 9. Metam. *Idem.* *Palla, ipsa* Adhæret ac si corporis pars esset. *Idem.*

831. *Et ipsa vestu immiscet*] Flor. & ipsam vestu immiscet cutem. Gronovius.

833. *Sed causa tamen est*, vixque sufficiens malo.] Mirum est in hoc mendum consentire omnes libros, simile quod oculos tot præstantium hominum effugisse. Qui etiam post rō efficeret rēdēcū rōsīz̄fēlū, & vixque sufficiens acceperit de Hercule. Mihi autem videor reliquise auctor: *Sed causa tamen est vixque sufficiens malo.* Causa pestis illius haud appetet: sed et tamen & vis satis magna ad corpus verandum & peritemendum. *Esse ap-*

parer ex efficacia in exitium. *Gronovius.*

834. *Ore terram languidus prono ferit;*] Fl. premis. Statim jubet idem vietticem volitare Liphsianam: *Fluctifona quærit littora.* Esti in ejus invidiani exposuerint vulgatum: *Et nota:* quæ frequenter adierat. Hoc scilicet ignorabat Lipsius, ideo mutationem tenet. *verat.* *Idem.*

835. *Vnda non vincit*] Hyginus, in Parerg. Herculis, de hac re ait: cum se in flumen conjectaret ut ardorem extingueret, major flamma exhibat. *Delr.*

838. *Pates*] Postquam illi vires admiserit virus. *Farnabius.*

839. *Puppis*] A Ceræo Euboæ promontorio navicula ad Oetam vectus est, ubi expiravit. *Littore Euboico refert,*] Fl. ferit. Numquid uehit? *Gronovius.*

842. *Quid stupes factum*] Malini legi: *quid stupes?* factum est scelus. *Liphius.*

Gnatum reposcit Juppiter, Juno æmulum.

Reddendus orbi est. quod potest reddi, exhibe.

Eat per artus ensis exactus meos.

Sic, sic agendum est. tamen levis pœnas manus

Tantas reposcit? tolle fulminibus, socer,

Nurum scelestam. nec levi telo manus

Armetur. illud fulmen exsiliat polo,

Quo, ni fuisset genitus Alcides tibi,

Hydram cremasses; pestem ut insolitam feri,

Et ut noverca pejus irata malum.

Emitte telum, quale in errantem prius

Phaëthona misum est. perdidi erepto Hercule

Et ipsa populos. quid rogas telum deos?

Jam parce socero. conjugem Alcidæ necem

Optare pudeat. hæc erit voto, manus,

845

850

855

A

843. *Iuno*] A Iunone immissa  
monstra & labores vincentem. *νέρειας*  
*Farnabius.*

844. *Quod potest reddi, exhibe.*] Fl.  
reddo. Forte: *quod potes, reddo, exhibe.*  
nempe supplicium de te. *Gronovius.*

845. *Tam levias pœnas*] Recentiores  
repositum iuvare, *tam leves pœnas*  
*manus* *Tantis*; sed præter libb. mis.  
quibus suis subest sensus, & quidem  
acutus. negat enim Deianira manum  
suam imparem inferte pœnas quas me-  
ruit: itaque invocat manum Iovis ful-  
minantis. Supra quoque quidam inter-  
rogatione corruerunt illud: *Sic sic*  
*agendum est.* nam sunt verba decreti  
Deianiræ; quamvis id statim evertar,  
ut fieri solet. *Grut.*